



Scholar



Wrzesień

2012

Nr 45 (236)

“Scholar”- informacyjna gazetka Państwowego Gimnazjum Polskiego



3 września odbył się uroczysty apel, z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Klasa 12 wprowadziła pierwszaków, podarowała im tort i razem z nimi podała

pierwszy dzwonek.

Pierwszaki były zachwycone wspaniałym tortem.

Veronika Rahmanova, 12kl.

Otrzęsiny 2012

Zgodnie ze szkolną tradycją, maja 10 klasa uczestniczyła w otrzęsinach. Odbywały się one w naszej szkole, 21.09. po lekcjach. Organizowała je tradycyjnie klasa najstarsza tj.- 12. Na początku było bardzo strasznie, bo nie wiedzieliśmy co nas czeka. Fajnie, że zostaliśmy podzieleni w pary. Każda para miała przewiązane ręce taśmą. Gdy wyszliśmy ze szkoły czekało na nas wiadro zimnej wody, które wytrysnęło z góry. Później musieliśmy bez pomocy rąk w talerzu z mąką odnaleźć żołądz. Było to bardzo fajne i śmieszne. Potem, poszliśmy na kolejną stację, gdzie trzeba było uważnie słuchać cyfr i siadać na mokrej ławce w pewnym momencie. Także zapamiętaliśmy to, że jedliśmy niesmaczną soloną kaszę z konfiturami. No i oczywiście, całe twarze i ręce mieliśmy wymazane farbami. Te otrzęsiny zapamiętamy na długo!



Karolina Kiselewska

W numerze:

- 3 września
- Otrzęsiny 2012
- Wizyta Pana Ambasadora
- Veselības diena



Wizyta pana Ambasadora

Uroczystość powitania rozpoczęto od wniesienia sztandaru szkoły i odśpiewania *Roty* Marii Konopnickiej. Następnie głos zabrała Pani Dyrektor Gertruda Grave, która przywitała bardzo serdecznie gościa, dziękując mu za honor jaki uczynił szkole swoją wizytą.

W ramach rekompensaty zaprosiła do obejrzenia prezentacji osiągnięć uczniów i sposobów spędzania przez nich wakacyjnego czasu. Uczennica klasy pierwszej Kornelija Łapkowska wykonała piosenkę pt. *Wakacje u dziadka*.

Spotkanie przebiegło w przyjaznej atmosferze. Pan Ambasador opowiedział o swojej pracy, a także poruszył tematy dotyczące rozwoju stosunków polsko-łotewskich. Wskazał, że jedną z płaszczyzn tej współpracy, cieszącą się dużym osiągnięciem jest kształcenie młodzieży w Polsce przez finansowanie stypendiów, ale też kształcenie młodszych poprzez kierowanie polskich nauczycieli do pracy w szkołach polskich na Łotwie.

Zaspokoił też ciekawość wszystkich, odpowiadając na postawione pytania uczniów i nauczycieli.

P. Maria Drozd

veselības diena

Viena no stacijām Veselības dienā bija "Orientēšanās supersprints". Katram dalībniekam pēc kartē iezīmētā maršruta vajadzēja pēc iespējas ātrāk atzīmēt 12. kontrolpunktus. Diemžēl visi netika galā ar uzstādīto uzdevumu, lai gan uzdevuma platība bija ļoti maza. Varam tikai iedomāties kā var aizmaldīties mežā, gadījumā, ja ne proti pareizi strādāt ar karti!

autore: *Diana Gregorjeva, Viktorija Švabe 12. klase*

Wspaniałe ciepłe słończko ogrzewało ziemię i biorących udział w sztafetach z okazji szkolnego dnia zdrowia. Wszyscy byli nastawieni na zwycięstwo, więc słuchali zasad wyścigów bardzo uważnie. Trasy były niecodzienne i ciężkie, ale nikt nie ustępował w walce o pierwsze miejsce. Szybko i zreźnie, sportowcy przechodzili od jednego do drugiego toru przeszkód, jednak wygrali najsilniejsi. Gratulacje dla 10 klasy!

12 klasa



Sporta dienā mēs organizējam pēdējo etapu - „Veselības viktorīna”. Visas klases bija ļoti aktīvas. Skolēnu uzdevums bija izveidot gremošanas sistēmas ķēdi un paskaidrot, kādu funkciju pilda katrs orgāns. No mazajiem visātrākie un atjautīgākie bija 3.a klases skolēni, bet no otrās skolēnu grupas ātrākie bija 9.klase.

Mums bija liels prieks par to, ka visi skolēni tik labi pārzin cilvēku gremošanas sistēmu.

Liels paldies visiem par labu noskaņojumu.

12.klase.



J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija

Redkolēģija – Gaļina Saikovska

Tehniskā izstrāde: Gaļina Saikovska, Natalja Zeļenko

Adrese: Varšavas iela 2, Daugavpils, Latvija

Avīze tiek izdota no 1991.g. Iznāk vienu reizi mēnesī.